1

«Alii jactabant post famulos Christi massa in mare alter super alterum jactabat suam massam semper revertentes in illorum officinas et incenderunt eas et simul apparuit quasi tota arderet illa insula sicut unus clibanus et mare estuabat sicut cacabus plenus carnibus plenus estuans quando ministratur ab igne et audiebant , par totum diem ingentem ululatum ab illa insula et etiam quando non poterant illam videre et ad aures eorum attingebat ad huc ululatus habitantium in illa atque ad nares ingens fetor. »

2

« Igitur Sanctus Brendanus cum navigasset contra meridiem apparuit illis in mare quadam formula quasi hominis sedentis supra petram et velum ante illum a longe quasi mensura unius sagi pendens inter duas furcellas ferreas et sic agitabatur fluctibus sicut navicula solet quando periclitatur a turbine. Alii ex fratribus dicebant quod avis esset alii navim putabant. Vir Dei cum audisset eos inter eos conferentes talia ait: «Sinite contendere; dirigite cursum navis usque ad locum illum». Cum vero vir Dei illuc appropinquasset restiterunt inde in circuitu quasi coagulati. Et invenerunt hominem sedentem supra petram hispidum ac deformem et undae ex omni parte quando defluebant ad illum percutiebant.eum usque ad

verticem et quando nudebant apparabat illa petra nuda in qua sedebat infelix ille. Pannus quoque qui ante illum pendebat aliquando percutiebat eum per oculos et frontem. Beatus Brendanus cepit interrogare illum quis esset aut pro qua culpa missus esset ibi seu quid habuisset talem penitentiam sustinere. Cui ait: «Ego sum infelicissimus Judas atque negociator pessimus; non pro meo merito habeo istum locum sed pro misericordia ineffabili Jhesu Christi. »

3

« Erat autem super illum arbor mirae latitudinis in girum non nimiae altitudinis cooperta avibus candidissimis. In tantum cooperverunt illam ut folia et rami eius vix viderentur. Ergo cum vidisset vir Dei cepit intra se cogitare et tractare quidnam esset aut quae causa fuisset quod tante multitudo avium potuisset esse in una collectione. Ad hoc in tantum sibi erat taedium ut effunderet lacrimas provolutis genibus atque deprecasset Deum dicens: «Deus cognitor incognitorum et revelator absconditorum omnium tu scis angustiam cordis mei. Deprecor tuam majestatem ut mihi peccatori digneris per tuam magnam misericordiam revelare tuum secretum quod modo prae oculis meis est. Non dignitatis aut meriti presumo sed clementiae tuae». Cum haec dixisset intra se atque resedisset ecce una ex illis avibus volabat de arbore et sonabant alae eius quasi tintinnabulum contra navim ubi vir Dei sedebat. Quae sedit in summitate prorae et cepit extendere alas quasi signum laetitiae et placido vultu aspicere sanctum patrem. Statim agnovit vir Dei quia Deus recordatus esset deprecationem Cordis eius. Et ait ad avem: «Si nuntius Dei es narra mihi unde sunt aves istae aut pro qua re illarum est collectio hic?» Quae statim ait: «Nos sumus de illa magna ruina antiqui hostis. Namque mox ut simul creati sumus peccando illius omnino non contradiximus labente illo cum suis satellibus contigit et nostra ruina. Deus autem noster justus et verax per suum magum judicium misit nos in istum mundum ubi penas non sustinemus nisi quod presentiam Dei videre non possumus. Sicque misericorder alienavit nos a consortio aliorum qui fuerunt superbi. »

4

« Dum autem perfinissent debitum vespertinale, cepit Sanctus Brendanus considerare quomodo illa ecclesia erat aedificata. Erat enim quadrata quam longitudinis tam latitudinis et habebat septies tria luminaria tria vero ante altare quod erat in medio, et bina ante alia altaria. Erant autem altaria de crystallo quadrata facta et eorum vascula similiter ex crystallo, id est patenae et calices et urceoli et cetera vasa quae pertinebant ad cultum divinum et sedilia XXIII per circuitum ecclesiae. »

5

« Sanctus vero Brendanus cum appropinquasset ad ostium speluncae unius de altera egressus est senex foras obviam sibi dicens: «Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum». Cum haec dixisset precepit Sancto Brendano ut omnes fratres suos jussisset venire de navi. Osculantibus autem se invicem ac residentibus propriis nominibus singulos appellabat. At ubi audierunt fratres (admirati) sunt valde non solum de sua prophetia verum etiam de suo habitu. Erat autem coopertus totus capillis suis et barba et ceteris pilis usque ad pedes et erant candidi sicut nix prae nimia senectute. Tantum facies et oculi videbantur illius. Nihil aliud erat sibi indutum exceptis pilis qui egrediebantur de suo corpore. »

6

« « Hic facies sepulchrum fratris nostris et nulli dicas quid ego dixi tibi. Cras autem proficiscere ad litus maris et invenies navim ibi in quam intrabis quae te ducet ad locum ubi expectabis diem mortis tuae » »

« Ego vero mansi hic. Circa horam nonam luter portavit mihi prandium de mari id est pisces unum in ore suo et fasciculum de sarmentis ad focum faciendum inter suos anteriores pedes ambulans super duobus posterioribus. Cum autem posuisset ante me pisces et crementa reversus est unde venerat . Ego vero accepto ferro silicem percussi fecique ignem de sarmentis et paravi mihi cibos de illo pisce. Ita per XXX^o annos semper tertia die idem minister easdem escas (id est) unum pisces attulit ad tres dies. Tertiam partem piscis manducavi omni die et nihil erat sitis gratia. »

BIBLIOGRAPHIE

I. SOURCES

1 / Textes Bibliques

- *Act.* : *Actes des Apôtres*, NESTLE – ALAND (éd.), 27^e éd., Massachusetts, 2007, p. 320–408.
- *Ap.* : *Apocalypse*, NESTLE – ALAND (éd.), 27^e éd., Massachusetts, 2007, p. 632–680.
- *Dan.* : *Daniel*, A. RAHLFS (éd.), Vol. I-II, Stuttgart, 1935, t. II, p. 870–936.
- *Gen.* : *Genèse*, A. RAHLFS (éd.), Vol. I-II, Stuttgart, 1935, t. I, p. 1–86.
- *Jc.* : *Épître de Jacques*, NESTLE – ALAND (éd.), 27^e éd., Massachusetts, 2007, p. 588–597.
- *Jn.* : *Évangile selon Jean*, NESTLE – ALAND (éd.), 27^e éd., Massachusetts, 2007, p. 247–319.
- *Jr.* : *Jérémie*, A. RAHLFS (éd.), Vol. I-II, Stuttgart, 1935, t. II, p. 656–748.
- *Lc.* : *Évangile selon Luc*, NESTLE – ALAND (éd.), 27^e éd., Massachusetts, 2007, p. 150–246.
- *Mc.* : *Évangile selon Marc*, NESTLE – ALAND (éd.), 27^e éd., Massachusetts, 2007, p. 88–149.
- *Mt.* : *Évangile selon Matthieu*, NESTLE – ALAND (éd.), 27^e éd., Massachusetts, 2007, p. 1–87.
- *I Cor.* : PAUL, *1^{er} Épître aux Corinthiens*, NESTLE – ALAND (éd.), 27^e éd., Massachusetts, 2007, p. 441–472.
- *II Cor.* : PAUL, *2^e Épître aux Corinthiens*, NESTLE – ALAND (éd.), 27^e éd., Massachusetts, 2007, p. 472–492.